

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-No. 33963556 City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Phone 89 41 41 41 Fax 89 41 42 43 www.deloitte.dk

Solbjerg ApS Central Business Registration No 25625447 Solbjerg Hedevej 39 8355 Solbjerg

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.03.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Vagn Preben Nielsen

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	4
Accounting policies	5
Income statement for 2015	8
Balance sheet at 31.12.2015	9
Statement of changes in equity for 2015	11
Notes	12

Solbjerg ApS

Entity details

Entity

Solbjerg ApS Solbjerg Hedevej 39 8355 Solbjerg

Central Business Registration No: 25625447

Registered in: Aarhus

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Executive Board

Vagn Preben Nielsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of consulting services.

Development in activities and finances

The Company has realised a profit of DKK 3,338k in the financial year 2015.

Management finds the profit satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	Notes	2015 DKK	2014 DKK
Gross profit		2.747.827	3.183.610
Income from investments in group enterprises		987.727	340.919
Other financial income	1	374.119	339.581
Other financial expenses	2	(47.921)	(108.100)
Profit/loss from ordinary activities before tax		4.061.752	3.756.010
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	(724.000)	(849.183)
Profit/loss for the year		3.337.752	2.906.827
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year		1.500.000	1.500.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		987.727	340.919
Retained earnings		850.025	1.065.908
		3.337.752	2.906.827

Balance sheet at 31.12.2015

	_Notes	2015 DKK	2014 DKK
Investments in group enterprises Fixed asset investments	4	4.919.714 4.919.714	4.029.388 4.029.388
Fixed assets		4.919.714	4.029.388
Receivables from group enterprises Income tax receivable Receivables		4.654.299 308.358 4.962.657	4.056.575 42.369 4.098.944
Current assets		4.962.657	4.098.944
Assets		9.882.371	8.128.332

Balance sheet at 31.12.2015

	Notes	2015 DKK	2014 DKK
Contributed capital Reserve for net revaluation according to the equity method		125.000 3.275.964	125.000 2.385.638
Retained earnings Proposed dividend		3.480.326 1.500.000	2.630.301 1.500.000
Equity		8.381.290	6.640.939
Current portion of long-term liabilities other than provisions Bank loans Debt to associates Income tax payable Other payables Current liabilities other than provisions	5	0 266.564 95.290 734.358 404.869 1.501.081	200.000 291.618 70.098 650.647 275.030 1.487.393
Liabilities other than provisions		1.501.081	1.487.393
Equity and liabilities		9.882.371	8.128.332
Contingent liabilities Assets charged and collateral	6 7		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	net revalua- tion accor- ding to the equity me- thod DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	2.385.638	2.630.301	1.500.000	6.640.939
Ordinary dividend paid	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Exchange rate adjustments	0	(97.401)	0	0	(97.401)
Profit/loss for the year	0	987.727	850.025	1.500.000	3.337.752
Equity end of year	125.000	3.275.964	3.480.326	1.500.000	8.381.290

Notes

		2015 DKK	2014 DKK
1. Other financial income			
Financial income arising from group enterprises	3	74.119	339.581
	3	74.119	339.581
		2015	2014
4 O.I. C		DKK	DKK
2. Other financial expenses			
Interest expenses Financial expenses from associates		22.727	80.265
rmaneiar expenses from associates		25.194	27.835
		47.921	108.100
		2015	2014
		DKK	DKK
3. Tax on ordinary profit/loss for the year			-
Current tax	72	24.000	849.183
	72	24.000	849.183
			Investments in group en- terprises DKK
4. Fixed asset investments			
Cost beginning of year			1.643.750
Cost end of year		-	1.643.750
Revaluations beginning of year			2.385.638
Exchange rate adjustments			(97.401)
Amortisation of goodwill			(57.844)
Share of profit/loss after tax		_	1.045.571
Revaluations end of year		-	3.275.964
Carrying amount end of year		-	4.919.714
Of which unamortised goodwill amounts to DKK 380,805.			
	Registered in	Corpo- rate form	Equity interest
Subsidiaries:			
Scanmarket A/S	Aarhus	A/S	68,75

Notes

5. Other short-term payables	2015 DKK	2014 DKK
VAT and duties Other costs payable	389.869 15.000	260.030 15.000
	404.869	275.030

6. Contingent liabilities

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies.

7. Assets charged and collateral

Collateral securities provided for subsidiaries and group enterprises

The Entity has guaranteed the bank debt in the subsidiary Scanmarket A/S. The maximum limit of the guarantee is DKK 4,000k. The subsidiaries' bank debt amounts to DKK 3,221k.

The Entity has guaranteed the bank debt in the subsidiary Scanmarket Byg 11 ApS. The maximum limit of the guarantee is DKK 805k. The subsidiaries' bank debt amounts to DKK 805k.